e que a irregularidade permanece.

O  parecer  ministerial  entendeu  que  a  irregularidade  existe, 
todavia, há “circunstância atenuante a ser ponderada. Isso porque somente 
foram apontados vícios em dois procedimentos de concessão de diárias, 
que totalizou R$ 1.550,00 (um mil, quinhentos e cinquenta reais), em um 
universo de recursos concedidos no valor de R$ 1.165.412,50 (um milhão, 
cento  e  sessenta  e  cinco  mil,  quatrocentos  e  doze  reais  e  cinquenta 
centavos).  Ou  seja,  apenas  0,13%  (zero  ponto  treze  por  cento)  dos 
processos  de  diárias  apresentou  relatório  de  viagem  intempestivo”,  de 
modo  que  é  suficiente  que  seja  recomendado  ao  gestor  “proceda  a